
 اعلامیه مطبوعاتی

 تواند مشکل منابع آب را در سطح منطقه و جهان مدیریت کند تنها خلافت راشده می

 

های آب در  خواست تا از اعمار بندها و شبکه  همسایهرئیس جمهور افغانستان در چهارمین کنفرانس ملی آب، از کشورهای 

های حقوقی  ای است و با تدوین چهارچوب های منطقه آب یکی از عوامل مهم در همکاری»افغانستان حمایت کنند. وی گفت: 

 «ها را فراهم کرد. توان زمینه استفاده بهتر از آب و قراردادهایی به اساس منافع دو جانبه یا چند جانبه می

موارد ذیل را پیرامون منابع آب و میکانیزم توزیع و استفاده از آن بیان  التحریر ـ ولایه افغانستان، دفتر مطبوعاتی حزب

 دارد: می

ترین موانع سد راه تنظیم و استفادۀ مؤثر از های نامشروع "دولت ـ ملت"، "منافع ملی" و "سرحدات ملی" از بزرگ مفکوره

های حقوقی برای حل مسأله آب یک اقدام  باشند. در چنین حالت، تدوین هر نوع چهارچوب ان میها در سطح منطقه و جه آب

"منافع ملی" تهیه گردیده و حق عام بشری استفاده از آب را که نظام   ها در محدودۀ باشد. زیرا این چهارچوب ناکام بشری می

 سازد. زا می ا مشکل آب را مانند گذشته حل نه، بلکه بحرانه گیرد. در نتیجه، این چهارچوب کند نادیده می اسلام پیشکش می

های مختلف اسلامی  منابع آب و دریاهای که از ابتدا تا انتها در داخل قلمرو اسلامی جریان دارند، ولو که از سرزمین

ای  واند. بلکه همهت بگذرند، جزء ملکیت عامه مسلمانان است که هیچ کشور یا فردی ادعای مالکیت قطعی بالای آن کرده نمی

گیری آن ممانعتی وجود  توانند مطابق به احکام شرعی و برحسب ضرورت شان از آن استفاده کنند و در بهره مسلمانان می

 وسلم فرموده است: علیه الله ندارد. زیرا رسول الله صلی

 "المُسلمِونَ شُرَكاءٌ في ثلَاثَ: فِي الكَلاءَ، و الماءِ وَ النَّارِ"

 در سه چیز شریك هستند: در چراگاه، آب و آتش "ابوداود"مسلمانان 



های  حل المللی فاقد راه های بشری و قوانین بین به تمام مفکرین عرصۀ رهبری و مدیریت آب ثابت گردیده است که ایدیولوژی

ل آب در سطح منطقه، حل آن در نظام اسلام است. بناءً، برای پایان بخشیدن مشک اساسی درمورد تنظیم آب بوده و یگانه راه

پارچه ساخته و با حاکم  های اسلامی را متحد و یک لازم است تا خلافت بر منهج نبوت را تأسیس و براساس آن سرزمین

های سیاسی و اقتصادی ناشی از  ی اصلی تنش  هایی امت واحد، سرزمین واحد و نظام سیاسی واحد، ریشه ساختن مفکوره

 آب را در سطح منطقه از بین ببریم.  اختلافات ملی در مورد منابع

التحریر تحت  حل اسلامی در خصوص استفاده از منابع آب، به جواب فقهی امیر حزب تر در مورد راه برای معلومات بیش

 در لینک ذیل مراجعه نمایید:« قواعد شرعی استفاده از دریاها»عنوان 
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 دفتر مطبوعاتی حزب التحریر ـ ولایه افغانستان
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